Изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово зарегистрированы в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Санкт-Петербургу 03.03.2021. Государственный регистрационный № RU781520002021002

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО
Р Е Ш Е Н И Е

27.01.2021

№ 02
О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово
В связи с тем что по официальным данным Управления Федеральной службы государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области численность населения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово по состоянию на 01 января 2020 года составляет 76 418 тыс. чел., в соответствии с частью 8 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее ФЗ-131 от 06.10.2003) с учетом положений части 6 ст. 35 ФЗ-131 от 06.10.2003, в соответствии с частью 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово принимает
Р Е Ш Е Н И Е:

1. Утвердить следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово:

1.1. Часть 1 статьи 20 Устава изложить в новой редакции:

«1. Муниципальный совет состоит из 20 депутатов, которые избираются на муниципальных выборах по четырем пятимандатным избирательным округам (один округ - пять депутатов), образуемым на территории Муниципального образования.»

2. Направить решение о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации и действует не ранее чем по истечении срока полномочий Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 6-го созыва.

Глава МО Парголово

О.А. Кутыловская